N°ZLZ9000° ¥20Z/€0/TT ~10Id - OZZRUTAOTD TP SUNWOD .08 2 .m%ﬁgmﬁ_lm
r] " ]

CITTA DI GIOVINAZZO

CITTA METROPOLITANA DI BARI
POLIZIA LOCALE

z232
Ret. 62% ORDINANZA n. P.L. 26 del 11/03/2024

OGGETTO: Implementazione progetto per l'installazione di segnaletica stradale funzionale
ai nuovi percorsi ed orari di spazzamento stradale meccanizzato. Revoca Ordinanza n. 35

del 19/04/2022.
IL COMANDANTE LA P.L.

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 270 del 28/11/2023, esecutiva come per legge, avente
ad oggetto “Modifica progetto per linstallazione di segnaletica stradale funzionale ai nuovi
percorsi ed orari di spazzamento stradale meccanizzato. Revoca deliberazione di Giunta
Comunale n. 70 del 12/04/2022 e nuove statuizioni in merito.”;
DATO ATTO che, in Via Sindolfi,la pulizia stradale eseguita manualmente dall'operatore ecologico
non risulta efficace in quanto la strada presenta un'alta concentrazione di veicoli, quasi sempre
parcati, ragion per cui vi & una costante presenza di rifiuti che si annidano sotto gli autoveicoli;
RITENUTO per leffetto della nuova determinazione di cui al presente atto e per la necessita di
rivedere il calendario, inserendo al suo interno la programmazione della pulizia meccanizzata di via
Sindolfi, revocare la precedente Ordinanza n. 35 del 19/04/2022, i cui effetti, tuttavia, cesseranno
solo a seguito dell'apposizione della nuova segnaletica in Via Sindolfi;
VISTO il Disciplinare Tecnico Prestazionale ARO BA/2, in particolare l'art. 21;
VISTE tutte le disposizioni normative vigenti in materia e, in particolare:

 decreto legisiativo 30.04.1992, n. 285 e, in particolare, gli articoli 5,6, 7, 14,37,38 e 158;

« il Decreto del Presidente della Repubblica 16.12.1992, n. 495 in particolare l'art. 77;

il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, articoli 48 e 49;

o L'Art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n.® 267,
VISTO Il Decreto Sindacale n. 2 del 22/01/2024, prot. n. 1921.

ORDINA

Per I'effetto delle nuove determinazioni di cui al presente atto, al fine di eseguire il servizio di
pulizia delle strade con I'utilizzo di macchina spazzatrice istituito il divieto di sosta, ambo i lati, dei
veicoli, tramite segnale composito di cui al Mod.ll 8/a art. 83 abbinato con simbolo esplicativo di
Pulizia Meccanica della Strada, di cui al Mod. 1l 6/q2 art. 83, nelle seguenti vie, nei giorni e orari

rispettivamente indicati:

Tutti i Lunedi di ogni mese dalle ore 06.00 alle ore 07.00 ambo i lati
s Piazza Vittorio Emanuele i

1° @ 3° Lunedi di oani mese dalle ore 07.00 alle ore 11.00 ambo i lati

e 07.00 — 09.30: Viale De Gaetano ~ lll Trav. G. Marconi — Via Amoia — Piazza Risorgimento
— Via G. Marconi (tratto compreso tra Via G. Sasso e Piazza Risorgimento).

e 08.00 - 11.00 : Via B. Lupis.

¢ 08.00 - 10.00 : Via Papa Giovanni XXII|

2° e 4° Lunedi_di oani mese dalle ore 07.00 alle ore 10.00 ambo i lati

+ Via S. Caterina da Siena — Via S. Francesco d’Assisi — Via S. Chiara — Via S. Benedetto da
Norcia - Via Giovinazzesi nel Mondo — Via S. Madre Teresa di Calcutta — Via Don
Francesco Piscitelli — Via Don Luigi Sturzo — Via Matteotti — Via Toselli.

1° e 3° Martedi di ogni mese dalle ore 07.00 alle ore 11.00 ambo i lati

Comando Polizia Locale - Ufficio Segreteria Comando
Citta di Giovinazzo - Via Cappuccini 113
Tel. 0803942014 - ullicio.viabilita@.comune.giovinazzo.ba.it — comandantepm(@pec.comune.giovinazzo. ba.it



N°ZLZ9000 %¥202/€0/TT ~20Id - OZZBUTAOTD TP SUNWOD" LF(D O .“Imﬁgﬁ-ﬁll l”
o A

e 07.00 — 09.30: Via xx Settembre ~ Via Sott. Ten. De Ceglie (tratto compreso tra via
Marrano e via Marziani) — Via | Trav. Vittorio Veneto — Via Pignatelli — Via De Ninno.

e 09.00 — 11.00: Via Partigiani Meridionali — Via L. Dagostino — Via A. Rollo — Via A. Turturro
- Via Bologna — Via Roscini — Via Molino.

2° e 4° Martedi di oani mese dalle ore 07.00 alle ore 11.00 ambo i lati

o 07.00 - 09.30: Via C. Rosa — Via Ten. Piscitelli — Via della Resistenza - Il Trav. Marconi.
09.00 — 11.00 : Via Cialdini — Via Settembrini — Via Eustachio (2° Martedi del mese).

1° e 3° Mercoledi di ogni mese dalle ore 07.00 alle ore 11.00 ambo i lati

e 07.00 - 09.30: Via Gramsci (ex | Trav. XX Settembre) — Via Fiume — Via Cattaro — Via
Dalmazia — Via Spalato — Via Colapiccoli — Via Giuliodibari (tratto compreso tra Piazza
Cappuccini e Via Colappiccoli.

e 09.00 - 11.00: Via Scianatico — Via Ambrosoli — Via Marrano — Via Il Trav. Daconto — Via
Francesco Rucci — Via Celentano ( tratto compreso tra Via Daconto e Via Pignatelli) — Via
Petrarca (tratto compreso tra Via Daconto e Via Sott. Ten De Ceglie).

2° e 4° Mercoledi di ogni mese dalle ore 07.00 alle ore 11.00 ambo i lati

o 07.00 — 09.30: Via Bitonto — Via A. Gioia (tratto compreso tra Via G. Sasso e Piazza Vittorio
Emanuele II).

e 09.00 - 11.00 : Via Firenze — Via lacobellis (tratto compreso tra Via Milano e Via Bari).

1° e 3° Sabato di ogni mese dalle ore 7.00 alle ore 11.00 ambo i lati

e 07.00 — 09.30: Via A. Gioia (tratto compreso tra viale De Gaetano e Via G. Sasso) — Via
Piano — Via Sindolfi.

s 08.00 —-10.00 : Via Dogali.

2° e 4° Sabato_di ogni mese dalle ore 07.00 alle ore 11.00 ambo i lati

e 07.00 — 09.30: Via Ten. Devenuto (tratto compreso tra Via M. Teresa di Calcutia a Via
Martiri di Via Fani) — Via Martiri di Via Fani — Viale A. Moro — Via G. Di Vittorio — Via
Diomede llluzzi — Piazza don Tonino Bello.

e 09.00 - 11.00 : Via degli Impagliatori — Via delle Filatrici — Via dei Vetturini — Via dei
Maniscalchi — Via degli Ombrellai — Via Emily Dickinson — Via Torre del Ciuccio - Via Sott.
Ten. De Ceglie (tratto compreso tra Via E. Dickinson a Via dei Vetturini).

DISPONE

- Che la seguente Ordinanza entri in vigore a completamento dellinstallazione della nuova
segnaletica stradale di Via Sindolfi;
- 'abrogazione dell'Ordinanza n. 35 del 19/04/2022, i cui effetti, tuttavia, cesseranno solo a
seguito dell'apposizione della nuova segnaletica stradale di via Sindolfi;
- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune, sul sito internet
www.comune.giovinazzo.ba.it e la notifica a:

e Comando Stazione Carabinieri; tba23649@pec.carabinieri.it

¢ Impregico S.r.l.; impregico@pec.it

¢ Dirigente 3° Settore; settoreterritorio@pec.comune.giovinazzo.ba.it

La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del C.d.S., sono
incaricati dell'esecuzione del presente provvedimento.

Chiunque viola le norme contenute nella presente ordinanza & soggetto alle sanzioni previste dal
Codice della Strada.

DEMANDA

Alla Impregico S.r.l. 'apposizione della relativa segnaletica stradale verticale di Via Sindolfi.

Comando Polizia Locale - Ufficio Segreteria Comando
Citta di Giovinazzo - Via Cappuccini 113
Tel. 0803942014 - ufficio.vigbilita'@.comune. giovingzzo.ba.it — comandantepmiapec.comune. giovinazzo.ba.it



N°2L29000°$202/€0/TT *30Id - OZZBUTAOTH TP SUNWOD(LF0S ° .mmﬁgm—%.”"‘
'l .

Avverte altresi

- che qualsiasi danneggiamento ad elementi di arredo urbano, ovvero manufatti stradali che
possa essere arrecato, per effetto della presente Ordinanza venga reso noto ed indennizzato a
questa Amministrazione Comunale da parte del responsabile.

- che a norma dellart. 3 comma 4 Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza
I'interessato potra ricorrere entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. Puglia, nei termini di 120
(centoventi) giorni potra essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica con
le modalita di cui alle direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27/10/1993,
pubblicato sulla G.U. n. 176 del 29/07/1993.

7
i

&

Il Responsabile del Procedimento > 2 IL GOMAINDAN/TE LA P.L.
Isp. Nicols LORUSSO § POLIZIA Datt. Vito OV-INO )
% LOCALE c’)\l

*

Comando Polizia Locale - Ufficio Segreteria Comando
Citta di Giovinazzo - Via Cappuccini 113
Tel. 0803942014 - utiicio.vighilita® .comune.giovinazzo.ba.it - comandantepm@pec.comune giovinazzo ba.it



___—-ﬁ.ﬁm&g_:- c_e047.Comune di Giovinazzo - Prot. 11/03/2024.0006272.U



